
    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΕΡΓΑΣΙΑ: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΞΥΓΙΑΝΣΗΣ &ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ  
 ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ                         ΧΩΡΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΟΙΚΙΣΚΩΝ ΣΤΗΝ ΑΠΟΛΠΑΙΝΑ» 
 ∆ΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ                         
 ∆/ΝΣΗ OIK.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                  
 TMHMA ΠΡ/ΣΜΟΥ-ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  
 & ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ 
 ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ. 23856                                                  

 
 Θέµα: Έγκριση απευθείας ανάθεσης της παροχής εργασίας µε τίτλο: «Εργασίες 
εξυγίανσης και οριοθέτησης χώρων µεταφοράς οικίσκων στην Απόλπαινα»  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   
Ο ∆ήµαρχος Λευκάδας 

 
    Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 86, της παρ. 2 του άρθρου 209 και της παρ. 1 του άρθρου 273 

του Ν. 3463/2006 

2) Τις παρ. 9 και 10 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκαν µε την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 83 του Ν. 2362/1995, όσον αφορά τα επιτρεπτά χρηµατικά όρια. 

4) Την αριθµ. 35130/739/9.8.2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών. 

5) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

6) Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.∆. 28/1980. 

7) Τις σχετικές διατάξεις του Ν.3852/2010 

8) Το προϋπολογισµό του ∆ήµου έτους 2012, στον οποίο έχει γραφτεί πίστωση 24.600,00€ 

για «Εργασίες εξυγίανσης και οριοθέτησης χώρων µεταφοράς οικίσκων στην 

Απόλπαινα» στο Κ.Α. 30/7425.008 βάσει της αριθ.287/2012 απόφασης του ∆.Σ . και η 

οποία πίστωση διατέθηκε µε την αριθ.202/2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 

9) Την από 10.8.2012 τεχνική µελέτη που συντάχθηκε από τη Τ.Υ. του ∆ήµου Λευκάδας  και 

θεωρήθηκε νόµιµα από το Προϊστάµενό της την 20.8.2012 

10) Την αριθ.Α-606/2012  πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 

11) Την οικονοµική προσφορά του Ε.∆.Ε. Κωνσταντίνου Μ. Ροντογιάννη 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Α. Εγκρίνουµε την εκτέλεση της εργασίας µε τίτλο: «Εργασίες εξυγίανσης και 
οριοθέτησης χώρων µεταφοράς οικίσκων στην Απόλπαινα»,µε απευθείας ανάθεση. 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΠΩΛΙ-4ΣΦ



 Β. Αναθέτουµε την εκτέλεση της ανωτέρω εργασίας στον Κωνσταντίνο Ροντογιάννη του 
Μάρκου, Εργολάβο ∆ηµοσίων Έργων (AΦΜ:041437750-∆.Ο.Υ.Λευκάδας), µε έδρα τη Λευκάδα- 
οδός Αγίου Παντελεήµονος 7,  αντί του ποσού των 24.600,00€ µε το ΦΠΑ. 
 Με τη παρούσα ανάθεση προβλέπεται να γίνουν εργασίες προετοιµασίας τµήµατος 
αγροτεµαχίου του ∆ήµου Λευκάδας στη Τοπική Κοινότητα Απόλπαινας, προκειµένου να 
µετεγκατασταθούν έξι(6) οικίσκοι, τύπου Κοντέινερ, οι οποίοι σήµερα βρίσκονται στη περιοχή 
«ΠΑΛΑ» Λευκάδας. Οι επεµβάσεις που προτείνονται έχουν βασικό στόχο τη τελική διαµόρφωση του 
χώρου εµβαδού 840,00µ2, ούτως ώστε να φιλοξενήσει έξι (6) οικίσκους. 
 Συγκεκριµένα θα εκτελεστούν οι παρακάτω εργασίες: 
 1.Εργασίες αποµάκρυνσης ακατάλληλων εδαφών, εκριζώσεις µεγάλων δένδρων, εκσκαφές 
θεµελίων και τάφρων µε χρήση µηχανικών µέσων, µεταφορές ακατάλληλων υλικών σε οποιαδήποτε 
απόσταση. Τιµή κατ’ αποκοπή 4.000,00€ 
 2.Εργασίες εξυγίανσης χώρου, µεταφορά και κατασκευή επιχωµάτων, µεταφορά και 
κατασκευή υπόβασης, ισοπέδωση και διαµόρφωση τελικών υψοµέτρων. Τιµή κατ’ αποκοπή 
4.000,00€ 
 3.Εργασίες κατασκευής ξυλοτύπων, όπλισης δοµικών στοιχείων, σκυροδέτησης περιµετρικών 
τοιχίων και πλακών: Τιµή κατ’ αποκοπή 8.000,00€. 
 4.Κατασκευή περίφραξης. Τιµή κατ’ αποκοπή 1.500,00€ 
 5.Κατασκευή δικτύων ύδρευσης-αποχέτευσης. Τιµή κατ’ αποκοπή 2.500,00€. 
 Συνολικό ποσό εργασιών 20.000€ πλέον ΦΠΑ 23% ήτοι 24.600,00€ 
 Γ. Προθεσµία εκτέλεσης των εργασιών: πέντε (5) ηµέρες από την υπογραφή της σύµβασης. 

∆. Η πληρωµή της συµβατικής αξίας , θα γίνει µε την έκδοση εντάλµατος πληρωµής, µετά 

την υποβολή ισόποσου εξοφλητικού τιµολογίου και των σχετικών δικαιολογητικών. 

 

    Λευκάδα  4.09. 2012 

Ο ∆ήµαρχος Λευκάδας 
 
 
 

ΚΩΣΤΑΣ Α. ΑΡΑΒΑΝΗΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4ΘΠΩΛΙ-4ΣΦ


